

ס פ ר

פאת השלחן

והוא סוף וסיומ לארבע שלחן ערוך

אשר נחסר בסדרי השלחנות אלו הלכות מהלכות ארץ ישראל, והם הלכות פאות
הלכות לקט והלכות שכחה והלכות מ-ע הלכות דמאי והלכות שביעית.
ועוד כמה דיני אי הנהגים, ומבואר פנימה לשון רבינו הרמב"ם ז"ל בתוסף הרבה הנהגות דיני
סוכותינו הצרפתי הרי"ש חזקן ורשי ותוספות ובהג"ג ורמב"ן וראב"ד ושי"ה וכמה הלכות מתוספתא וירושלמי
אשר נשמטו וגם שיפוח עמוקות ונירמאות נפלאות בסדר זרעים ירושלמי ספר הגאון האמתי רבשכבה-ג
אור עולם רבינו אליהו החסיד ג"ע מווילנא.

וסדרתים בקצרה בלשון שלחן ערוך ומצדו ביאור ארוך על כל הלכות והסעיפים ולשונוה הרמב"ם ז"ל
וישזכים לקושיות הנאותים ונקרא בשם בית ישראל ומעם שם הספר ותוכן עניינם יבואר בהקדמת הספר
כאורך שם יראה הסעיין ויבין דבר על אפנו.

חיברתיו אני זעירא דסן חברייא עפר ארץ

ישראל בע-ם ס. תקלין חדתין סעה-ק צפת גליל העליון תובב-א.

נדפס לראשונה ע"י המחבר זצ"ל בעה-ק צפתו בשנת תקצ"ו

בשניה ע"י

ר' אברהם משה לונץ ז"ל

בירושלים ת"ג שנת תרע"א

ועתה על ידי

הוצאת ספרים "יד בנימין"

ירושלים

שנת ה' תשכ"ח

ה ק ד מ ה

על חשיבות הספר פאת השולחן אין אנו צריכים להגיד אף דבר. הגאון המחבר, רבי ישראל משקלאוו זצ"ל, אחד מתלמידי הגרי"א מווילנא זצ"ל המובהקים, מעיד כבר עליו בשער הספר (שהוא כתבו בעצמו בהוצאה הראשונה, ואנו הצתקנוהו מלה במלה), שהוא סוף וסיוט ארבעת חלקי השולחן ערוך. וכל יהודי, שמכניס לביתו את השולחן-ערוך, צריך לראות שגם הספר פאת השולחן יהיה בארון הספרים שלו. בפרט בזמן הזה, שזכינו שהישוב היהודי בארץ ישראל התרבה והתפתח עד מאד, בעזרת השי"ח, החקלאות גדלה, והספר הזה, שכולל את ההלכות הנהגות בארץ ישראל, הוא בבחינת הלכה למעשה.

הספר פאת השולחן נדפס עד היום פעמיים. בפעם הראשונה בצפת בשנת תקצ"ו, ע"י המחבר עצמו. בדפוס של רבי ישראל ב"ק, ובפעם השניה בירושלים ע"י רא"מ לונץ, בשנת הרע"א. (בפעם שלישית נדפס בירושלים חלק של הספר, הלכות שביעית בלבד, בתוספת חידושים של רבינו הירש"ו זצ"ל). ספר זה הוא עכשיו יקר המציאות מאד, ונדרש לרבים, ועל כן החלטנו להוציא אותו בשלישית. סידרנו אותו מחדש, הנהגנו אותו היטב היטב בתגה מדויקת, והוצאנו את השגיאות שנפלו בהוצאות הראשונות, השלמנו את ראשי התיבות שאינם ידועים.

תחתנו מוגשת גם להרה"ג מהר"ר חיים יהושע קוטובסקי שליט"א בירושלים, על שנתן לנו את הרשות להדפיס את הערותיו, שפורסמו בהוצאה השניה, בשנת הרע"א.

בהוצאה זו, שלנו, הוספנו כמה דברים, ואלה הם:

א) כמה הערות שרשם הרב הגאון המחבר זצ"ל עצמו על גליונות הספר לאחר שנדפס. והערות נכתבו כנראה על עמודי הספר הפרטי שלו. כפי שנראה מהכתובת שנכתבה על ידו, מצד השני של השער, שהגנו מפרסמים כאן את צילומה, כמה מהחוקרים תוקנו כבר בהוצאה השניה, וכמה מהם לא. ואנו מביאים כאן את כולם, ומציינים אילו מהם תוקנו ואילו לא.

ב) „אמת מארץ תצמח“, את מה שרשם רבנו זצ"ל בפנקס הכולל בצפת.

ג) אגרת הכולל, אגרת תלמידי הגרי"א מווילנא זצ"ל, מצפת, ואגרת רבי חיים הכהן זצ"ל.

ד) אגרות רבנו זצ"ל על המצב בארץ ישראל, והיאור הרעש בצפת.

ה) הולדות הגאון המחבר זצ"ל, כתובים ע"י ר' בנימין מינץ זצ"ל.

ו) הגהות הרב קלמן כהנא שליט"א מחפץ חיים, בעל המחבר של הספר שנת השבע.

סירסמנו בהוצאה זו גם את ההסכמות של הרבנים הגאונים, בני דורו של הגאון המחבר זצ"ל, שנדפסו בהוצאה הראשונה של צפת, וכמוכן גם את ההקדמה הארוכה של המחבר זצ"ל לספר, שכוללה בתוכה את התיאור על ראשית תולדות הישוב האשכנזי הפרושי באה"ק, על כל תלאותיהם ויסוריהם, וגם כמה דברים נוראים גדלות הגאון החסיד רבנו אליהו מווילנא זצ"ל, שיש בהם ענין מיוחד, כי על כן הם כתובים בידי תלמיד מובהק של הגרי"א זצ"ל.

חכות הגאון המחבר הצדיק זצ"ל תעמוד לנו, וננסה בקרוב להוציא עוד ספרים, המוקדשים לתורת ארץ ישראל ולמעלותיה.